[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 02 de julho de 2019.

Pedido de Providências n. 243/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça o concerto do acesso de uma travessa na Rua Walter Klein nº 1068 Bairro Lago Azul em frente ao Colégio Ervino Ritter. JUSTIFICATIVA: Pois os moradores comerciantes e freqüentadores da localidade, reclamam a muito tempo da má condição desse acesso, sendo o principal para o deslocamento ao asfalto e também aos estudantes principalmente, pois precisam ir a escola onde localiza-se bem em frente, essa erosão vem aumentando com o passar dos dias, gerando possíveis acidentes tanto para veículos quanto para a comunidade.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                         Vereadora PSB
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS